[bookmark: _GoBack]Pouso Alegre/MG, 01 de setembro de 2022.

Ofício Nº 199 / 2022

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 30 de agosto de 2022, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei Nº 7805/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA RAIMUNDO ALVES DA SILVA (DINHO CANINANA) (*1945+2021).

Projeto de Lei Nº 7806/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: PRAÇA JOAQUIM AFONSO DE OLIVEIRA (*1950 +2022).

Projeto de Lei Nº 7807/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA JOÃO PEREIRA DE FREITAS (*1929 +2017).

Projeto de Lei Nº 7808/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA MARIA IZABEL PEREIRA DE FREITAS (*1931 +2011).

Projeto de Lei Nº 7814/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA JOSEFA MOMESSO ROSÃO (*1915 +2017).

Projeto de Lei Nº 7818/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA CÉLIO RAIMUNDO MARTINS (*1971 +2020).

Projeto de Lei Nº 7819/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA MOISES JOSÉ PEREIRA (*1909 +1982).

Projeto de Lei Nº 7822/2022       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: RUA ADEMAR RAMOS MACHADO (*1945 +2022).

INDICAÇÕES

Vereador Dr. Edson

- Nº 853/2022 Solicita que seja realizada a revitalização das calçadas do Bairro Centro.

- Nº 854/2022 Solicita a retirada de lixo no Bairro Anhumas.

Vereador Ely da Autopeças

- Nº 855/2022 Solicita a instalação de um playground no Bairro Colina de Santa Bárbara.

- Nº 856/2022 Solicita a colocação de aparelhos de ginástica (academia ao ar livre) e de um playground no espaço localizado ao fim da rua Celso Hermínio Oliveira, ao lado do nº 135, Bairro Villa Nossa Senhora Aparecida.

Vereador Hélio Carlos de Oliveira

- Nº 857/2022 Solicita a notificação do proprietário do lote situado na rua Coronel Brito Filho, ao lado do nº 93, bairro Fátima I, para que proceda a capina e a limpeza do lote.

- Nº 858/2022 Solicita, em caráter de urgência, a poda das árvores da Rua Uirapuru, próximo à Mina do São João, Bairro Vista Alegre.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

	                              Maria Claret Sagiorato

	                   Coordenadora da Secretaria Legislativa

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG